Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w
Zambrowie INFORMACJA DODATKOWA ] ] B
Polowa 21 Wojewodzki Iqspektorat Weterynarii w
18-300 Zambrow Informacja dodatkowa Biatymstoku
sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
450672410
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Zambrowie
1.2 |Siedziba jednostki Zambrow
1.3 |Adres jednostki Polowa 21 18-300 Zambrow
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Zambrowie prowadzi

rachunkowo$¢ zgodnie z zasadami okreslonymi w ustawie o
rachunkowosci z uwzglednieniem przepisow szczegdlnych,
wynikajacych z rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia
13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowo$ci oraz planow kont.
Aktywa i pasywa sg wyceniane przy uwzglednieniu nadrzgdnych
zasad rachunkowosci. Ksiggi rachunkowe jednostki prowadzone sg w
siedzibie przy ul. Polowa 21 za pomoca programéw komputerowych
zgodnych z wymogami ustawy o rachunkowosci. W trakcie roku
obrotowego dokumenty, z ktdrych wynika platnos¢, uyymowane sa w
ksiggach w dacie wystawienia faktury. W zakresie ewidencji
jednostka dokonata nastepujacych wybordéw: 1. Sktadniki majatku,
spelniajace warunki zaliczenia ich do srodkéw trwatych lub warto$ci
niematerialnych i prawnych, o warto$ci poczatkowej od 700 zt do
10.000 zt , a takze — bez wzgledu na gorng granice tej wartosci meble,
dywany, odziez i obuwie ochronne, jednostka zalicza do pozostatych
srodkéw trwatych lub wartos$ci niematerialnych i prawnych oraz
wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywow. Od tego rodzaju
sktadnikow majatku jednostka dokonuje odpiséw umorzeniowych w
miesigcu przyjecia do uzytkowania. 2. Sktadniki majatku o warto$ci
poczatkowej powyzej 10.000 zt jednostka zalicza do srodkow
trwatych lub warto$ci niematerialnych i prawnych oraz wprowadza do
ewidencji bilansowej tych aktywow. 3. Wszystkie naktady na
ulepszenie srodkow trwatych przekraczajacych wartos¢ 10.000 zt,
podwyzszaja warto$¢ poczatkowa tych srodkow trwatych, a naktady
nieprzekraczajace 10.000 zt sg odnoszone w koszty biezacego okresu.
4. Nie rozlicza si¢ kosztow w czasie, co wynika z powtarzalnosci ich
wystepowania w kolejnych latach w kwotach pozwalajacych na
uznanie, ze zaniechanie rozliczenia w czasie nie bedzie miato wptywu
na oceng sytuacji majatkowej i finansowej PIW w Zambrowie oraz
wysokos¢ jej wyniku finansowego.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

nieprzekraczajacej 10.000 zt podlegaja w
uzytkowania, poprzez wpisanie w koszty.

W jednostce srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne, o warto$ci poczatkowej 10.000 zt, podlegaja
umorzeniu wedtug stawek amortyzacyjnych, wykazanych w tabelach stanowiacych zalacznik do ustawy o

podatku dochodowym od 0s6b prawnych.
miesigca nastepujgcego po miesigcu oddania sktadnika do uzytkowania. Srodki trwate o wartoci

Dokonywanie odpisow metoda liniowa rozpoczyna sig, poczawszy od

roku sprawozdawczym umorzeniu 100% w miesigcu przyjecia do

4.2 Metody wyceny aktywoéw i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis




wyceniane wg cen nabycia

Srodki wlasne, zapasy, inwestycje.

8 |wyceniane wg wartosci Fundusze wtasne, $rodki pienigzne, rachunki bankowe.
nominalnej
13 |inne Nalezno$ci na dzien bilansowy wyceniane s3 w kwocie wymagalnej zaptaty (z uwzglednieniem ewentualnych

odsetek naliczonych przez jednostke, pomniejszonej o ewentualne odpisy aktualizujace). Zobowiazania na dzien
bilansowy wyceniane s3 w kwocie wymagajacej zaplaty (z uwzglednieniem ewentualnych odsetek naliczonych
przez kontrahenta).

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@)

3

“@

(&)

Q)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

42 828,85

0,00

8 316,50

0,00

8 316,50

Srodki trwate

2946 319,01

0,00

316 890,30

0,00

0,00

316 890,30

Grunty

273 525,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1576 909,45

0,00

65 728,85

0,00

65 728,85

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

366 970,48

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

417 688,00

0,00

139 961,50

0,00

139 961,50

1.5

Inne $rodki
trwale

311 226,08

0,00

111 199,95

0,00

111 199,95

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku




obrotowego
(2+7-12)

@®

&)

10

an

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51 145,35

Srodki trwate

0,00

33 434,73

0,00

0,00

3343473

3229 774,58

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

273 525,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

1 642 638,30

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

22 497,19

22 497,19

344 473,29

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

557 649,50

1.5

Inne $rodki

trwale

0,00

10 937,54

10 937,54

411 488,49

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-19) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) 19) (20) (21)
I |Wartosci 42 828,85 0,00 8316,50 0,00 0,00 5114535 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwale 1967 177,21 0,00 209 939,17 0,00 33434,73| 2143 681,65 979 141,80 1 086 092,93
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 525,00 273 525,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie




wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

960 767,73 0,00 41 887,27

0,00

0,00

1002 655,00

616 141,72

639 983,30

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

289 995,40 0,00 39 686,57

0,00

22 497,19

307 184,78

76 975,08

37288,51

1.4

Srodki
transportu

405 188,00 0,00 17 165,38

0,00

0,00

422 353,38

12 500,00

135 296,12

1.5

Inne $rodki
trwate

311 226,08 0,00 111 199,95

0,00

10 937,54

411 488,49

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Wartos$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 {Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgcych warto$¢é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00]-
2 |finansowe 0,00(-
1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Wartos$¢ gruntow 0,00(-
uzytkowanych wieczyScie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwatych, uzywanych
na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00(-
2 |Budynki, lokale i 0,001-

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej




3 | Urzadzenia 0,00(-
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00 -
Inne $rodki trwate 0,00(-

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 9 653,20 0,00 0,00 0,00 9 653,20

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 9 653,20 0,00 0,00 0,00 9 653,20

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,001-
b |powyzej 3 do 5 lat 0,001-
c |powyzej 5 lat 0,00]-
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepisow

o rachunkowos$ci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,001-
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,001-
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00(-
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00(-




3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00]-
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00] -
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00] -
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00] -
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00]-
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
zobowiazania jednostki
warunkowego

Kwota

Nieuznane -
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
i por¢czenia

0,00

Inne -

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13.

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote¢ czynnych rozliczen mi¢edzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia Informacje dodatkowe
miedzyokresowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne Nie rozlicza si¢ kosztow w czasie, co wynika z powtarzalnosci ich wystgpowania w
kolejnych latach w kwotach, pozwalajacych na uznanie, ze zaniechanie rozliczenia w
czasie nie bedzie mialo wpltywu na oceng sytuacji majatkowej i finansowej Powiatowego
Inspektoratu Weterynarii w Zambrowie oraz wysokos¢ jej wyniku finansowego.

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen |-
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia -
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia -
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia -
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie




Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00]-
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkoéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00|-
i rentowe
2 |Nagrody 3 364,93 [Nagroda jubileuszowa
jubileuszowe
Inne 5 718,63 | Zakup odziezy roboczej i ekwiwalent za pranie odziezy roboczej.
4 |Kwota razem 9 083,56

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 {Inne informacje -

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o - 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore - 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |- 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity |- 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje - 0,00




3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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